
 

Bigstren 19373 Digitální multimetr XL830L – Návod 

 

• Multimetr – poskytuje přesné indikace při práci s moderní spotřební elektronikou. 

Přesnost je nejdůležitější, proto je měřič navíc vybaven dobře čitelným displejem. 

• Stojan – pohodlnou práci s měřičem zajišťuje výklopný stojan. Díky němu přístroj 

získává stabilní základnu, která umožňuje jeho umístění v nakloněné poloze. Díky 

tomu multimetr zabírá mnohem méně místa a osoba, která jej používá, má jeho displej 

vždy v optimálním zorném poli. Stojan nijak nebrání připojení a používání. 

• Čitelný displej – měřič má velký, čitelný displej, který umožní přesné čtení údajů 

jako: střídavé / stejnosměrné napětí, měření proudu. Kromě toho je měřič vybaven 

osvětlením. 

• Pryžové pouzdro – sada obsahuje pryžové pouzdro, které je velmi užitečným 

doplňkem. Díky tomuto pouzdru je měřič chráněn před poškozením při práci a 

přepravě. 

Specifikace 

• měření střídavého napětí v rozsahu 0-750V 

• měření stejnosměrného napětí v rozsahu 0-1000V 

• měření stejnosměrného proudu v rozsahu 0-10A 

• měření odporu v rozsahu 0-2 Ohm 

• měření zesílení hFE tranzistorů 

• test diody 

• indikátor slabé baterie 

• maximální čtení 1999 

• signalizace polarity pro měření stejnosměrného proudu a napětí 

• signalizace překročení měřicího rozsahu 

• napájení: baterie 

• rozměry: 14 x 7 x 3,5 cm 

• hmotnost: 0,125 kg 

• hmotnost v balení: 0,237 kg 

Obsahuje 

• Multimetr 

• 2 testovací kabely 

• Baterie 9V 6F22 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE Před použitím si pečlivě přečtěte tyto pokyny a 

uschovejte je pro budoucí použití. • Před použitím zkontrolujte testovací vodiče, sondy a 

izolaci pouzdra. Pokud zjistíte jakékoli poškození nebo abnormalitu nebo se domníváte, že je 

zařízení rozbité, okamžitě jej přestaňte používat. • Při používání testovacích sond držte prsty 

za ochranným kroužkem prstů. • Nepoužívejte s otevřeným zadním krytem. • Vyberte vhodný 

testovací rozsah pro měření. • Ujistěte se, že všechny vstupy jsou menší než zvolený rozsah, 

jinak může dojít k úrazu elektrickým proudem nebo poškození měřiče. • Během měření napětí 

nebo proudu neměňte polohu voliče rozsahu. • Mezi svorku COM a kostru nepřivádějte napětí 

přesahující vyznačené napětí. 

Nepřipojujte měřič k napěťovým signálům, když je volič rozsahu v poloze proudu, odporu, 

diody nebo kontinuity. • Při měření proudu by každé jednotlivé měření mělo být kratší než 10 

sekund. • Po dokončení měření odpojte testovací sondy od testovaného obvodu. • Vyměňte 

baterie, jakmile se na displeji objeví indikátor slabé baterie. • Vyjměte vybité baterie z měřiče 

- doporučujeme vyměnit, součástí balení je pouze testovací baterie



nebo pokud jej nebudete delší dobu používat. • Nikdy nekombinujte staré a nové baterie ani 

různé typy baterií. • Baterie nikdy nevhazujte do ohně ani se nepokoušejte dobíjet běžné 

baterie. • Před výměnou baterie vypněte glukometr a odpojte všechny testovací sondy. 

 



 


